令和５年１０月吉日

 県内市町村長・保健医療機関 各位

沖縄県立看護大学

学長 神里 みどり

（公印省略）

令和５年度 沖縄県立看護大学就職説明会の開催について（ご案内）

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より、本学の教育研究活動に関しまし

て、深いご理解とご協力を賜り、厚く感謝申し上げます。

 さて、本学では令和７(２０２５)年３月卒業予定の３年次を対象に、別紙のとおり「令和５年度沖

縄県立看護大学就職説明会」を開催することといたしました。今年度は毎年３年次を対象に行ってい

る就職説明会を、学生がより多くの情報収集ができるよう、参加機関数や説明方法を拡充（２日間開

催）いたします。それに伴い、業務を株式会社エスエフシー（専門業者）へ委託し、２日目の拡充し

た部分につきましては有料とさせていただきますので、何卒ご理解の程よろしくお願い申し上げます。

なお、従来どおり、無料部分のみのご参加（１日目）も可能です。

 つきましては、別紙の実施要領をご確認のうえ、参加ご検討くださいますようよろしくお願い申し

上げます。なお、ご参加いただける場合には、お手数ですが、下記の方法でお申込みくださいますよ

う、重ねてご案内申し上げます。

末筆ながら、益々のご発展をお祈り申し上げます。

敬 具

記

■申込方法

タイムス就職ナビ2025内 オンライン申込フォームよりお申込。

https://timesnavi.jp/2025/kenkan_hp 右のＱＲコードでもアクセス可。

※受付開始前はページが表示されません。

※「タイムス就職ナビ」は㈱エスエフシーが運営している新卒者向け就職情報サイトです。

※別紙１・２もあわせてご覧ください。

■オンライン申込受付期間

 令和５年１０月２３日(月)～１１月１０日(金)１７:００

以 上

【本件に関する問い合わせ先】

沖縄県立看護大学 就職説明会事務局（受託企業:株式会社エスエフシー）

担 当：吉田・玉城（Ｅメール kenkan@sfcl.jp )

ＴＥＬ：０９８－９６３－５２２５

 別紙１ １/２ページ

沖縄県立看護大学 令和５年度 学内就職説明会 実施要領

１．目  的：学生が将来の保健医療福祉の動向や現場の状況を予測した上で、各自のキャリアプランや

意向に沿った就職先の選択をするための情報収集の機会とする。また、県内市町村及び県内

保健・医療機関等に看護職者確保の機会をつくることにより、公立大学としての地域貢献の

役割を果たす。

２．対  象：学生／主に３年次学生（令和７年３月卒業予定者）

       参加機関／令和７年３月卒業予定の保健師、助産師、看護師募集を行う病院・福祉施設等

３．運営方法：参加機関は、概要や採用職種及び人数等の説明を、下記①②③のうち任意の方法で行う。

       また参加機関は、法人概要・採用情報等の事前提供を必須とする。提供される情報は多くの

学生の参加を促す目的で、説明会開催前にタイムス就職ナビ２０２５上で学生へ公開する。

なお、当該求人情報は大学内の求人登録情報としても取り扱う。

        【①４分プレゼン＋個別説明会１日目】※本学学生実習受け入れ機関のみ対象

       令和６年３月５日(火) ４分プレゼン／１３：００～１４：４０、４階 講義室

個別説明会／１５：００～１６：１５、体育館

       ■４分プレゼン：個別説明開始前に、参加学生全体に向けて最長４分間のプレゼンを行う。

       １）４分プレゼンの内容は自由。例：施設概要、看護部のＰＲ、現任教育、本学の卒業生数、

院内での説明会の日程（オープンホスピタルやインターンシップの日程）等。病院部門

に加えて、在宅や介護・福祉の部門や奨学金制度がありましたらＰＲをお願いします。

       ２）プレゼンの時間は１機関あたり４分間（時間厳守）

       ３）参加学生全員に対して対面でプレゼンテーションを行う。スクリーン使用は可能です。

ただし、パソコンはご持参ください。

       ■個別説明：参加機関毎にブースを設置し、学生が任意のブースを訪問する。

       １）参加機関は統一の説明スケジュールで運営する。(説明１回１５分×４回)

       ２）パソコンやプロジェクターの使用に伴う電源利用可。(電源タップあり。機材は要持参。)

       ３）参加機関は、スマートフォンを用いてブース訪問学生の情報を収集することができる。

         （学生が提示するＱＲコードをスマートフォンで読み取る形式）

       【②動画配信＋個別説明会２日目】

       動画配信／令和６年２月５日(月)～３月４日(月)

個別説明会／令和６年３月６日(水) 体育館

午前の部９:００～１２:２０、午後の部１４:００～１７:１０

■動画配信：各機関より提供された動画を、学生がタイムス就職ナビを経由し視聴する。

１）１機関あたりの動画提供数は１本とする（動画時間５分程度を目安）。

       ２）事務局宛てに録画データ、またはすでに公開中のウェブサイトＵＲＬを提供いただき、

         事務局が学生に向けて公開する。

       ３）配信視聴学生の詳細情報は、配信終了後に事務局より各機関別に提供する。

       ■個別説明：参加機関毎にブースを設置し、学生が任意のブースを訪問する。

       １）参加機関は統一の説明スケジュールで運営する。(説明１回３０分×５回)

       ２）パソコンやプロジェクターの使用に伴う電源利用可。(電源タップあり。機材は要持参。)

       ３）参加機関は、スマートフォンを用いてブース訪問学生の情報を収集することができる。

         （学生が提示するＱＲコードをスマートフォンで読み取る形式）

TPC109
タイプライターテキスト
※注本学学生実習受入れ機関とは　過去に１名でも本学の学生を受け入れていただいた機関、施設となります。

TPC109
タイプライターテキスト
※注

 別紙１ ２/２ページ

       【③動画配信＋資料配布】

       動画配信／令和６年２月５日(月)～３月４日(月)

資料配布／令和６年３月５日(火)・６日(水) 体育館（個別説明会会場）

■動画配信：各機関より提供された動画を、学生がタイムス就職ナビを経由し視聴する。

１）１機関あたりの動画提供数は１本とする（動画時間５分程度を目安）。

       ２）事務局宛てに録画データ、またはすでに公開中のウェブサイトＵＲＬを提供いただき、

         事務局が学生に向けて公開する。

       ３）配信視聴学生の詳細情報は、配信終了後に事務局より各機関別に提供する。

       ■資料配布：個別説明会の会場内でパンフレットを設置し、学生が任意で持ち帰る。

       １）個別説明会 会場内の一角にパンフレットラックを設置し、資料コーナーとする。

      ２）参加機関は、あらかじめ決められた期日までに配布資料を事務局宛てに送付する。

      ３）設置する資料はＡ４サイズのものを１機関につき１点までとする。

      ４）各機関に対して、資料を持ち帰った学生の情報の提供は行わない。

４．参加費用：【①４分プレゼン＋個別説明会（１日目：３月５日）】無料

        ・本学学生の実習受け入れ機関のみを対象とする。

 ・実習受け入れ機関であっても、②③の方法で参加する場合には各参加費用が発生する。

【②動画配信＋個別説明会（２日目：３月６日）】１枠１００,０００円

        ・１枠とは、個別説明会において午前の部または午後の部のどちらかを指す。

        ・午前の部と午後の部を通して参加する場合は、２００,０００円とする。

        ・動画配信を希望しない場合であっても、参加費用の減額は行わない。

【③動画配信＋資料配布】５０,０００円

        ・動画配信を希望しない場合であっても、参加費用の減額は行わない。

       ※全て税込み料金です。

       ※参加費用は本会の運営や学生のキャリア支援事業の拡充のための費用に充てられます。

参加学生の自由意志による自主的な参加となるため、１名以上のブース訪問および視聴

を保証するものではありません。

５．そ の 他：・お申込み頂いた後に、大学による選考のうえ参加可否をご連絡いたします。

        選考結果が参加可の場合には、改めてご参加の意思を確認いたします。

        当該ご連絡に対し、期日までに参加のご返答を頂いた後に、参加確定となります。

 （選考結果のご連絡：１１月２１日予定。Ｅメールでご連絡いたします。）

・参加確定後に事務局より参加費用請求書を発行いたします。(１１月予定)

・参加確定後のキャンセルについては、個別相談会開催３０日前(令和６年２月４日)より

参加費に対し１００％のキャンセル料を申し受けます。

・参加機関様には、後日求人票等をご提供いただく予定です。

        ・詳細は改めて、参加確定後にお送りする開催要項にてご案内いたします。

 別紙２ １／１ページ

沖縄県立看護大学 就職説明会 実施スケジュール（予定）

日程

参加方法別実施内容

備考

対応者

①プレゼン

＋

個別説明会

②動画配信

＋

個別説明会

③動画配信

＋

資料配布

参

加

機

関

様

事

務

局

10月23日(月)

～11月10日(金)
参加申込オンライン受付期間

お申込み順は選考に影響

ありません。 ●

11月13日(月)

～20日(月)
学内選考期間

学内で選考、個別説明会

参加日の調整を行いま

す。
 ●

11月21日(火)頃
お申込いただいた機関様へ選考結果ならびに

個別説明会の参加日をご連絡

事務局よりメール連絡い

たします。  ●

11月29日(火)頃 参加承諾についての回答期限

事務局より提示した日程

等に関して可否をご回答

いただきます。
●

11月30日(木)頃
事務局より参加確定機関様へ請求書郵送

ならびに開催要項詳細版をＥメール送信

開催要項には提出物のご

案内も含みます。  ●

令和６年

1月10日(水)頃

提出物のご提出期限

（求人シート、動画データ）

参加確定後にお送りする

開催要項にて、詳細をご

案内いたします。
●

1月31日(水)

まで

＜参加機関様＞ 参加費納入期限
納入先は㈱エスエフシー

となります。 ●

＜事務局対応＞動画データのアップロード、求人シ

ート冊子の校正・印刷、製本

参加確定後にお送りする

開催要項にて、詳細をご

案内いたします。
 ●

2月5日(月)～

3月4日(月)

タイムス就職ナビ２０２５上で

参加機関の情報ならびに動画を

順次公開

参加確定後にお送りする

開催要項にて、詳細をご

案内いたします。
 ●

3月5日(火)

*個別説明会１日目

プレゼン＋個

別説明会実施

個別説明会会

会場での資料

設置

参加確定後にお送りする

開催要項にて、詳細をご

案内いたします。
● ●

3月6日(水)

＊個別説明会２日目

個別説明会

実施

個別説明会

会場での資料

設置

参加確定後にお送りする

開催要項にて、詳細をご

案内いたします。
● ●

3月15日(金) アンケート回答期限
開催に関するアンケート

へのご協力をお願いいた

します。
●

※上記スケジュール・内容は予定です。状況により変更になる場合があります。